Протокол № 3

заседания контрольной комиссии

Союза дорожных проектных организаций «РОДОС»

(Союз «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»)

г. Москва                                                                                                             5 сентября 2022 г.

Место проведения: г. Москва, Рязанский проспект, д. 24, корп. 2, офис Союза

«РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ», 12.20 – 12.40 часов

Присутствуют члены контрольной комиссии:

1. Модестов В.В. - председатель контрольной комиссии;

2. Комиссарова О.Ю. - секретарь контрольной комиссии;

3. Мартынова С.Б.– член контрольной комиссии.

На заседании присутствуют 3 (три) из 5 (пяти) членов контрольной комиссии, кворум

имеется.

Присутствуют приглашенные:

Марченко Р.Е. – член дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-

ПРОЕКТИРОВАНИЕ».

Повестка дня:

          О результатах контроля за деятельностью ООО "БМП" члена Союза «РОДОС-
ПРОЕКТИРОВАНИЕ» по соблюдению им требований внутренних документов Союза.

Голосовали за повестку дня заседания контрольной комиссии:

«ЗА» - 3 голоса. Принято единогласно.

Слушали:

         Информацию председателя контрольной комиссии Союза «РОДОС-

ПРОЕКТИРОВАНИЕ» Модестова В.В. о нарушениях требований внутренних документов

членом Союза ООО "БМП" (ИНН 7839315156).

         Задолженность ООО "БМП" по уплате членских взносов за 3 квартал 2022 года
составляет 16 500 рублей, что является нарушением пункта 6.4.1. Положения о членстве в

Союзе дорожных проектных организаций «РОДОС», в том числе о требованиях к членам,

о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, целевого, регулярного (членского)

взноса, утвержденного протоколом очередного общего собрания членов Союза от

26.05.2022 № 1.

         Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербург и Ленинградской области

от 05.05.2022 по делу № А56-68035/2021 вынесено решение (Решение Арбитражного суда

по делу и Выписка из ЕГРЮЛ от 05.09.2022 № ЮЭ9965-22-164195226, содержащая

сведения о юридическом лице прилагаются):

- Прекратить процедуру наблюдения в отношении в отношении ООО «БМП» (место
нахождения (адрес): г. Санкт-Петербург проспект Люботинский, д. 2-4, лит. Б, пом./оф. 50-

Н/3; ИНН 7839315156).

- Признать ООО «БМП» несостоятельным (банкротом).

- Открыть в отношении ООО «БМП» конкурсное производство сроком на шесть месяцев до

26.10.2022 года.

         На основании части 2 пункта 3.3. Положения о членстве в Союзе дорожных проектных

организаций «РОДОС», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного, целевого, регулярного (членского) взноса, утвержденного

протоколом очередного общего собрания членов Союза от 26.05.2022 № 1, Союз в праве

принять решение об исключении из членов Союза юридическое лицо, если имеется дело о
его несостоятельности (банкротстве).

Решили:

         1. Принять к сведению информацию Модестова В.В. о нарушении

ООО «БМП» требований пунктов 3.3., 6.4.1. Положения о членстве в Союзе дорожных

проектных организаций «РОДОС», в том числе о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного, целевого, регулярного (членского) взноса, утвержденного протоколом

очередного общего собрания членов Союза от 26.05.2022 № 1.

         2. Передать в дисциплинарную комиссию Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

материалы контроля за деятельностью члена Союза ООО «БМП», для применения мер

дисциплинарного воздействия к указанным организациям.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

 Приложение: Материалы к заседанию контрольной комиссии на _______ листах.

Председатель контрольной комиссии                                                 Модестов В.В.

Секретарь заседания контрольной комиссии                                      Мартынова С.Б.